
 

 

 

 

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

   

от  28.06.2017  № 7/39 

      г. Кирово-Чепецк  

 

О внесении и утверждении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 25.09.2013 № 11/59 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/68, от 30.03.2016         

№ 3/18), следующие изменения: 

1.1. В пункте 3: 

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов;»; 

2)  подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов;»; 

3) подпункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14) поступлений межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

муниципального образования;»; 

4) подпункт 15 изложить в следующей редакции: 

 
 

 



«15) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования.». 

1.2. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«В текущем финансовом году объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования подлежит: 

- увеличению (уменьшению) на разницу между фактически поступившим в отчетном 

финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального 

образования, указанных в подпунктах 1 - 13 пункта 3 Порядка, учитываемых при 

формировании дорожного фонда муниципального образования; 

- увеличению на сумму поступлений, указанных в подпунктах 14 и 15 пункта 3 

Порядка, сверх объемов доходов, утвержденных решением о бюджете на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                            

Е.М. Савина 

 

 


